[7] Le quart des émoluments du banc de la cour générale du recteur du ducat
revient à la Chambre ; les trois quarts restant sont à partager entre les notaires de
la cour. 25

[8] Salaires du banc du juge des causes civiles que l’on appelle « le guichet » ; on
acquitte les capita solidorum au tribunal du recteur.

[9] Sceaux de la cour du recteur au spirituel et au temporel. Ces sceaux sont
conservés par le trésorier.

[10] Prison pour laquelle chaque prisonnier paie journellement un bolognino à 30

la cour du recteur.
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30 [11] Abolitiones pro quibus in curia rectoris solvuntur accusantes volentes ces-
sare ab accusationibus ideo inceptis ; sex soldos et tres denarios Cortonenses pro
qualibet.

[12] Condemnationes curie rectoris ducatus.
[13] Extraordinaria sicut multe que sunt arbitrarie vel contingentes.

35 [14] Passagia que alias Leude nuncupantur, que recipiuntur in terris seu passi-
bus infrascriptis in quibus habet Camera certam partem.

[15] Bona possessionum exbannitorum curie rectoris que tenentur per Came-
ram seu alios nomine Camere.

[16] Emolumentum condempnationum capitaneatus montanarum ; qui capita-
40 neus cognoscit et judicat in illis montanis de civilibus et criminalibus pro Ecclesia

et si appelletur ab eo devolvitur appellatio ad rectorem.
[17] Emolumentum condempnationum vicecomitatus Vallis Topini ; qui vice-

comes et officialis ponitur pro Ecclesia per rectorem.
[18] Staria ville Balciani dicti vicecomitatus ; in qua villa quelibet familia tenens

45 hospicium per se solvit ab antiquo Camere unum starium grani et unum starium
spelte.

[19] Adventus novi rectoris cui solebant solvi pro convivio quod faciebat in suo
jocundo adventu summe infrascripte ; postea fuerunt posite ad introitus Camere.
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[11] Abolitions qu’acquittent les accusateurs désireux de mettre un terme à
leurs accusations une fois engagées : six sous de Cortone pour chacune d’elles.

[12] Condamnations du tribunal du recteur du duché.
[13] Amendes extraordinaires qui sont arbitraires et contingentes. 35

[14] péages appelés leudes que l’on reçoit sur les terres ou passages susdits où
la Chambre possède une certaine part.

[15] Biens des possessions des bannis du tribunal du recteur qui sont tenus par
la Chambre ou par d’autres au nom de la Chambre.

[16] Émolument des condamnations du capitaine des montagnes ; ce capitaine 40

connaît et juge des affaires civiles et criminelles dans les montagnes au nom de
l’Église, et si l’on fait appel de ces jugements, l’appel a lieu au tribunal du recteur.